Projeto de resolução - 4n09ono4

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 4n09ono4
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
04/07/2017
Projeto de resolução nº 288/2017
Protocolo nº 3014/2017
Processo nº 731/2017

Autor: Dep. Jajah Neves

Concede Título de Cidadão Mato-grossense ao
Senhor RONALDO ADRIANO GALBERO

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1ºConceder Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor RONALDO ADRIANO GALBERO

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 28 de Junho de 2017

Jajah Neves
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Nome: RONALDO ADRIANO GALBERO

Esposa: Sandra Marcia Xavier Galbero

Filhos: Maria Cecilia Xavier Galbero e 4 anos e Heitor Xavier Galbero
Profissão: Empresário.

Local e data de nascimento: Paranapuã/SP 29/03/1978

Histórico: Filho de agricultores, veio com os pais para mato grosso ainda criança indo morar na cidade de
Porto Estrela  na época ainda um distrito, aos 19 anos veio para Cuiabá trabalhar e estudar, formou-se em
administração, foi bancário e  há 7 anos  é empresário  atuando no ramo de correspondente bancário. Sua
empresa atende  mais de 2000 clientes por mês e  emprega mais de 50 funcionárias em empregos diretos e
seu quadro de funcionários é 100% feminino,  gerando desta forma oportunidade para as mulheres e
contribuindo para o desenvolvimento do Estado Mato Grosso.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 28 de Junho de 2017

Jajah Neves
Deputado Estadual